



# *DIÁRIO* **OFICIAL**



**CONSAN**

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE  
SAÚDE DO PIEMONTE DA CHAPADA NORTE



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### **HOMOLOGAÇÃO**

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO 006/2024 - LIMPEZA E DESCARTAVEL .

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO 006/2024 - LIMPEZA E DESCARTAVEL**

**CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE PIEMONTE DA CHAPADA NORTE  
JACOBINA-BA**

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024**  
Processo Administrativo Nº 26/2024  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: RICARDO DOS SANTOS JESUS  
Data de Publicação: 09/05/2024 11:31:12

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 01/07/2024 13:53:17  
LOTE 1**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: SAFETY PLUS	Modelo: S/ VALVULA
Descrição: MASCARA DESCARTÁVEL. CLASSE PFF2. INDICADO PARA USO HOSPITALAR. MASCARA DOBRÁVEL EM DOIS PAINÉIS. CONFECCIONADA EM QUATRO CAMADAS, SENDO: CAMADA EXTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE POLIPROPILENO; CAMADA MEIO DE FIBRA SINTÉTICA ESTRUTURAL; CAMADA FILTRANTE DE FIBRA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO. CAMADA INTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE CONTATO FACIAL. COM TIRANTES DE CABEÇA DE ELÁSTICO, PARA SUSTENTAÇÃO FACIAL. TIRA METÁLICA PARA AJUSTE NASAL. GARANTIA DE 03 ANOS APÓS FABRICAÇÃO. NÃO VALVULADO.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 165,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLICK MATERIAL DE ESCRITÓRIO	133	04.993.466/0001-96	1,90	1,10		Sim
2 MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR	131	17.406.286/0001-02	1,21	1,21	10,00	Não
3 FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	033	49.839.964/0001-17	3,38	3,38	179,34	Sim
4 VILLAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS	077	48.968.311/0001-75	22,00	13,85	309,76	Sim
5 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	012	40.061.199/0001-82	20,00	19,00	37,18	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C F MED LTDA	010	07.643.672/0001-64	1,21	1,09		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 25 - HOMOLOGADO - 01/07/2024 13:53:20  
LOTE 25**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: SUPERALPFILMV	Modelo: 28Cmx300m
Descrição: FILME PLÁSTICO, NOME FILME PLÁSTICO - PLÁSTICO FILME EM PVC TRANSPARENTE, 30 CM DE LARGURA X 300 MÉTROS. (APROXIMADAMENTE 1,2 KG VARIAÇÃO +OU- 0,5KG)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 44,96	Valor Total: 539,52	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLICK MATERIAL DE ESCRITÓRIO	107	04.993.466/0001-96	63,70	44,96		Sim
2 FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	103	49.839.964/0001-17	64,05	64,05	42,46	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	090	40.061.199/0001-82	23,88	23,88		Sim

Gerado em: 01/07/2024 13:53:26

1 de 5

**CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE PIEMONTE DA CHAPADA NORTE  
 JACOBINA-BA**

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 26 - HOMOLOGADO - 01/07/2024 13:53:21  
 LOTE 26**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: PCT	Marca: ECOPEL	Modelo: 200L
Descrição: SACO PLÁSTICO PRETO 200L PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUM, RESISTENTE, QUE POSSUI MICRA ENTRE 0,11 A 0,16, CONFECCIONADO DE POLIETILENO, CONFECCIONADO DE POLIETILENO, TAMANHO DE 75 CM X 105 CM, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 200 LITROS, TIPO DOMICILIAR, EMBALADOS COM 100 UNIDADES DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS ATRAVÉS DE ETIQUETA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 49,90	<b>Valor Total: 7.485,00</b>	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLICK MATERIAL DE ESCRITÓRIO	025 04.993.466/0001-96	65,03	49,90		Sim
2 VILLAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS	109 48.968.311/0001-75	72,00	60,50	21,24	Sim
3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	102 40.061.199/0001-82	74,40	62,00	2,48	Sim
4 MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR	055 17.406.286/0001-02	121,00	121,00	95,16	Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C F MED LTDA	016 07.643.672/0001-64	121,00	120,99		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 27 - HOMOLOGADO - 01/07/2024 13:53:22  
 LOTE 27**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: PCT	Marca: ECOPEL	Modelo: 100L/BCO
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, 100L, COR BRANCO LEITOSO, CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, NÃO TRANSPARENTES, QUE POSSUI MICRA ENTRE 0,11 A 0,16, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NBR 9191, COM DIMENSÕES PLANAS DE 75 CM DE LARGURA E 105 CM DE ALTURA E VOLUME DE 100 LITROS, CONFORME NBR 9190. CONSTANDO EM CADA SACO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 UN. CADA PACOTE.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 47,77	<b>Valor Total: 2.388,50</b>	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLICK MATERIAL DE ESCRITÓRIO	008 04.993.466/0001-96	47,77	47,77		Sim
2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	116 40.061.199/0001-82	62,40	48,00	0,48	Sim
3 VILLAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS	105 48.968.311/0001-75	104,00	65,90	37,29	Sim
4 FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	035 49.839.964/0001-17	89,57	89,57	35,92	Sim
5 MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR	063 17.406.286/0001-02	99,00	99,00	10,53	Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C F MED LTDA	071 07.643.672/0001-64	99,00	65,89		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

Gerado em: 01/07/2024 13:53:26

2 de 5

**CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE PIEMONTE DA CHAPADA NORTE  
 JACOBINA-BA**

**LOTE 28 - HOMOLOGADO - 01/07/2024 13:53:23  
 LOTE 28**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> ECOPEL	<b>Modelo:</b> 200L/BCO
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, 200L, COR BRANCO LEITOSO, CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, NÃO TRANSPARENTES, QUE POSSUI MICRA ENTRE 0,11 A 0,16, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NBR 9191. CONFORME NBR 9190. CONSTANDO EM CADA SACO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 UN. CADA PACOTE.			
<b>Quantidade:</b> 50	<b>Valor Unit.:</b> 61,50	<b>Valor Total:</b> 3.075,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLICK MATERIAL DE ESCRITÓRIO	035	04.993.466/0001-96	63,00	61,50		Sim
2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	030	40.061.199/0001-82	74,40	62,00	0,81	Sim
3 VILLAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS	061	48.968.311/0001-75	132,00	83,55	34,76	Sim
4 FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	045	49.839.964/0001-17	106,47	106,47	27,43	Sim
5 MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR	043	17.406.286/0001-02	168,30	168,30	58,07	Não

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C F MED LTDA	143	07.643.672/0001-64	168,30	131,99		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 30 - HOMOLOGADO - 01/07/2024 13:53:23  
 LOTE 30**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> FLANELA&CIA	<b>Modelo:</b> 29X39 / LISA
Descrição: FLANELA MICROFIBRA. MATERIAL: 80% POLIESTER / 20% POLIAMIDA. TAMANHO: 30CM X 29CM. CARACTERÍSTICAS: SUAVE, GRANDE CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDO			
<b>Quantidade:</b> 300	<b>Valor Unit.:</b> 3,08	<b>Valor Total:</b> 924,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLICK MATERIAL DE ESCRITÓRIO	096	04.993.466/0001-96	3,08	3,08		Sim
2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	078	40.061.199/0001-82	4,50	4,28	38,96	Sim
3 FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	125	49.839.964/0001-17	12,68	10,00	133,64	Sim
4 VILLAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS	011	48.968.311/0001-75	17,00	10,55	5,50	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 32 - HOMOLOGADO - 01/07/2024 13:53:24  
 LOTE 32**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

--	--	--	--	--	--	--

Gerado em: 01/07/2024 13:53:26

3 de 5

**CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE PIEMONTE DA CHAPADA NORTE  
 JACOBINA-BA**

**Item:** 1      **Unidade:** UND      **Marca:** BRILHUS      **Modelo:** MULTIUSO  
**Descrição:** ESPONJA PARA PRATOS/ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE, UMA FACE COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E A OUTRA COMPOSTA DE FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO, COM FUNÇÃO BACTERICIDA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 110X75X20 MM, FORMATO RETANGULAR, NAS CORES VERDE E AMARELA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.  
**Quantidade:** 1.000      **Valor Unit.:** 0,96      **Valor Total:** 960,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLICK MATERIAL DE ESCRITÓRIO	103	04.993.466/0001-96	1,37	0,96		Sim
2 FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	130	49.839.964/0001-17	1,69	1,00	4,17	Sim
3 MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR	057	17.406.286/0001-02	1,43	1,43	43,00	Não
4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	002	40.061.199/0001-82	1,50	1,50	4,90	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VILLAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS	004	48.968.311/0001-75	2,00	0,90		Sim
C F MED LTDA	104	07.643.672/0001-64	1,43	0,95	5,5556	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 43 - HOMOLOGADO - 01/07/2024 13:53:26  
 LOTE 43**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** UND      **Marca:** BRASLIDER      **Modelo:** Caixa Box 3  
**Descrição:** CAIXA ORGANIZADORA GAVETEIRO PLASTICO (GAVETA BIN) Nº 3. – IDEAL PARA ORGANIZAÇÃO DE ITENS PEQUENOS; – TOTALMENTE FECHA; – PORTA ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO; COR PRETA  
**Quantidade:** 100      **Valor Unit.:** 4,20      **Valor Total:** 420,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLICK MATERIAL DE ESCRITÓRIO	144	04.993.466/0001-96	8,70	4,20		Sim
2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	083	40.061.199/0001-82	40,00	40,00	852,38	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 45 - HOMOLOGADO - 01/07/2024 13:53:26  
 LOTE 45**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** UND      **Marca:** CAIXAPLAST      **Modelo:** Caixa Box 5  
**Descrição:** CAIXA ORGANIZADORA GAVETEIRO PLASTICO (GAVETA BIN) Nº 5. – IDEAL PARA ORGANIZAÇÃO DE ITENS PEQUENOS; – TOTALMENTE FECHA; – PORTA ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO; COR PRETA  
**Quantidade:** 100      **Valor Unit.:** 7,60      **Valor Total:** 760,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CLICK MATERIAL DE ESCRITÓRIO	089	04.993.466/0001-96	32,50	7,60		Sim
2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	031	40.061.199/0001-82	60,00	60,00	689,47	Sim

Gerado em: 01/07/2024 13:53:26

4 de 5

**CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE PIEMONTE DA CHAPADA NORTE  
JACOBINA-BA****DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

---

**AUTORIDADE:** ADINORAIDE OLIVEIRA DOS SANTOS